दिल्ली राजपत्र भाग – 4 साधारण में प्रकाशनार्थ

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग सातवां तल, सी विंग, दिल्ली सचिवालय, आई.पी. इस्टेट, नई दिल्ली —110002

संख्या एफ. एसीएल-एओ17(11)/1/2016/ 56-64

दिनांक 19.4.2016

अधिसूचना

इस विभाग की दिनांक 16.5.2015 की अधिसूचना सं0 फा0 13(3)/2012—क.सं0भा./2114—2120 के अधिक्रमण में माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली (अध्यक्ष,हिन्दी अकादमी) हिन्दी अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की गवर्निंग बॉडी का निम्नानुसार पुनर्गठन करते हैं:—

1.	माननीय मुख्यमंत्री , दिल्ली	अध्यक्ष
2.	श्रीमती मैत्रेयी पुष्पा	उपाध्यक्ष
3.	प्रधान सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य •
4.	सचिव (कला, संo एवं भाo), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5.	डॉ वर्तिका नन्दा	सदस्य
6.	श्री सुरेन्द्र शर्मा	सदस्य
7.	डॉं० हरीश नवल	सदस्य
8.	डॉ० ओम निश्चल / डॉ ओम कुमार मिश्रा	सदस्य
9.	श्री विजय किशोर मानव	सदस्य
10.	श्री लक्ष्मीशंकर वाजपेयी,	सदस्य
11.	अं लक्ष्माशकर वाजपया, डॉ० सुधा सिंह	सदस्य
12.	श्री विकास नारायण राय	सदस्य
13.	डॉ० अमरनाथ अमर	सदस्य
14.	प्रोफेसर सत्यकाम	सदस्य
15.	श्री प्रियदर्शन	सदस्य
16.	श्री वैभव सिंह	सदस्य
17.	श्री विवेक मिश्र	सदस्य
18.	डॉ० नीरा जलछत्री	सदस्य
19.	डॉ आनन्द प्रधान	सदस्य
20.	भाषा सिंह	सदस्य
21.	श्री ओम थानवी	सदस्य
22.	श्री विमल थोराट	सदस्य
23	मनीषा , ज राजा	सदस्य
24.	शहनाज अख्तर	सदस्य
25.	सचिव, हिन्दी अकादमी, दिल्ली	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर हिन्दी अकादमी की गवर्निंग बॉडी का कार्यकाल दिनांक 16.5.2016 से दो वर्ष का होगा।

(बी० एस० वशिष्ठ) उप सचिव (क० सं० एवं भा०)

Sh. Ahmed website
Please wellow on website

संख्या एफ. एसीएल-एओ17(11)/1/2016/ 56-'64

प्रतिलिपि निम्न को अग्रसारित :

- 1. सचिव, माननीय मुख्यमंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 2. प्रधान सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 3. सचिव (कला एवं सं0), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 4. सचिव (भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 5. माननीय मंत्रियों के समस्त सचिव राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 6. सचिव ,हिन्दी अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
- 7. गवर्निंग बॉडी हिन्दी अकादमी के समस्त सदस्य (सचिव हिन्दी अकादमी के माध्यम से)
- 8. उप सचिव (समन्वय), सामान्य प्रशासन विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार को दिल्ली राजपत्र भाग -4 (साधारण) में प्रकाशनार्थ । कृपया कार्यालाय उपयोग के लिए इस विभाग को अधिसूचना की 10 प्रतियां भिजवायें।

BIN BILL BERTH

The same of the same of

(बी० एस० वशिष्टं) उप सचिव (क0 सं0 एवं भा0) (TO BE PUBLISHED IN PART-IV OF DELHI GAZETTE (ORDINARY)

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI ART, CULTURE & LANGUAGE DEPARTMENT 7TH LEVEL, C-WING, DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002.

No.F.ACL-AO17(11)/1/2016 56-64

Dated: 19-4-2016

NOTIFICATION

F.No.ACL-AO17(11)/1/2016: In supersession of this Department's Notification No. F.No.13(3)/2012/ACL/2114-2120 dated 16.05.2015, the Hon'ble Chief Minister of Delhi (Chairman, Hindi Academy), is pleased to reconstitute the Governing Body of Hindi Academy, Government of NCT of Delhi as under :-

1.	Hon'ble Chief Minister, Delhi	Chairman
2.	Smt. Maitri Pushpa	Vice-Chairperson
3.	Principal Secretary (Finance), GNCTD	Ex-Officio Member
4.	Secretary (Art, Culture & Language), GNCTD	Ex-Officio Member
5.	Dr. Vartika Nanda	Member
6.	Sh. Surender Sharma	Member
7	Dr Harish Nawal	Member
8.	Dr. Om Nishchal @ Dr. Om Kumar Mishra	Member
9.	Sh. Vijay Kishore Manav	Member
10.	Sh. Lakshmi Shankar Vajpai	Member
11.	Dr. Sudha Singh	Member
12.	Sh. Vikas Narayan Roy	Member
13.	Dr. Amarnath Amar	Member
14:	Prof. Satyakam	Member
15.	Sh. Priyadarshan	Member
16.	Sh. Vaibhav Singh	Member
17.	Sh. Vivek Mishra	Member
	Dr. Neera Jalchhatri	Member
18.		Member
19.		Member
20.		Member
21.		Member
22.		Member
23.		Member
Sh. Ahmut 24.	Secretary, Hindi Academy	Member Secretary
Au,	The tenure of the Governing Body of Hine	di Academy except Ex-0

The tenure of the Governing Body of Hindi Academy except Ex-Officio members shall be two years w.e.f. 16.05.2016.

learn website

(B.S. Vashisht)

Deputy Secretary (Art, Culture & Language)

Dated: 19:4.2016

Copy to:-

1. Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.

2. Pr. Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi.

3. Secretary (Art & Culture), Govt. of N.C.T. of Delhi. 4. Secretary (Language), Govt. of N.C.T. of Delhi.

5. All Secretaries to Hon'ble Ministers, Govt. of N.C.T. of Delhi.

6. Secretary, Hindi Academy, Govt. of N.C.T. of Delhi.

7. All Members of the Governing Body of Hindi Academy (through Secretary, Hindi Academy).

8. Deputy Secretary (Coordination), GAD, Govt. of N.C.T. of Delhi for publication in the Delhi Gazette Part-IV (Ordinary). Please supply ten copies of the Notification 9-04-2016 to this department for official use.

(B.S. Vashisht)

Deputy Secretary (Art, Culture & Language)